
2 0 2 5 / 2 6  S E A S O N　 PA R T N E R

※上記スケジュールは天候、コンディションにより変更となる場合がございます

#6 有吉 佐織

※上記スケジュールは天候、コンディションにより変更となる場合がございます

MVP・MIP賞は試合後、投稿で参加することができますので、
サポーターの皆さまもぜひご参加ください。詳しくはクラブ
公式ホームページ、X（旧Twitter）をご確認ください！

MVP・MIP賞/フェアプレー賞 を実施しています。

クリアウォーター津南 大塚製薬

ブルボン ポッカサッポロフード＆ビバレッジ

U N I F O R M  S P O N S O R

G O L D  S P O N S O R

S I LV E R  S P O N S O R B R O N Z E  S P O N S O R

O R A N G E  S P O N S O R

MEDIA PARTNER SUPPORT PARTNER CLUB SUPPL IER

UN I FORM  SUPP L I E R

にいがた活性PARTNER

ALWAYS  PARTNER

お問い合わせ先　株式会社新潟レディースフットボールクラブ
オスポック 新潟交通 松岡功太郎法律事務所 FoodTruck 296メビウス 風雅の宿 長生館ドコモビジネスソリューションズ

共立観光 プロクロスヤスダヨーグルト 丸共 建商丸山生春医院 山口県サッカー応援王は俺だ！大光銀行
拓越 北陸保全工業 福田石油 ヤマショウシステム ネイルヘルスサニクリーン甲信越 小川

津端内科医院小西マークCoCoLo ハマタクシー ジェイ・エス・エス北陸ガス E&Cマクロム オオハシ

北越メタルpresents

VS日テレ・東京
ヴェルディベレーザ

2
0
2
5

※天候によりレイアウトが変更となる場合があります

Today’s schedule

2025/26 第　 節

13:03
KICK OFF

@デンカビッグスワンスタジアム
9.27
先行開場10:30

一般開門11:00

山谷瑠香選手通算150試合出場達成セレモニー

サインボールパス・
選手ウォーミングアップ開始

12:10

選手・審判団入場12:55

前半キックオフ13:03

前半終了・ハーフタイム13:48

後半キックオフ14:03

試合終了14:50

ハイタッチ・お見送り15:15

SAT

8

頃

頃

頃

頃

12:57頃

Match Day
 Program



HOME

公式X（旧Twitter）

▶法人会員 ： １口 33,000円（税込）
▶個人会員 ： １口 11,000円（税込）

金 額

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失
1 INAC神戸レオネッサ

日テレ・東京ヴェルディベレーザ
三菱重工浦和レッズレディース
アルビレックス新潟レディース
マイナビ仙台
サンフレッチェ広島レジーナ
AC長野パルセイロ・レディース
RB大宮アルディージャWOMEN
ノジマステラ神奈川相模原
セレッソ大阪ヤンマーレディース
ジェフ千葉レディース
ちふれASエルフェン埼玉

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

16
15
14
13
10
9
8
7
6
5
5
3

7
7
7
7
7
7
7
7
6
7
6
7

5
5
4
4
2
2
2
1
2
1
1
0

1
0
2
1
4
3
2
4
0
2
2
3

1
2
1
2
1
2
3
2
4
4
3
4

17
25
17
7
6
10
7
8
7
6
4
5

5
7
3
7
5
9
15
9
15
13
15
16

+12
+18
+14
0
+1
+1
-8
-1
-8
-7
-11
-11

※9/21(日)第7節終了時点

　前節、アルビレックス新潟レディースは約2年半ぶりとなる新発田市五十公野公園陸上競技場でホームゲームを開催。
セレッソ大阪ヤンマーレディースと対戦した。試合開始前から強風が吹く中、風上をエンドに構え前半を耐え抜く闘いを選んだ。
先制点を奪ったのは新潟だった。前半35分、左サイドバック園田瑞貴(#7)の正確なクロスにキャプテン川澄奈穂美(#9)が
気迫のダイビングヘッドで合わせ、ゴールネットに突き刺した。このゴールはアルビレックス新潟レディースがWEリーグ
参入後100点目のゴールというメモリアルな先制点となった。その後、前半終了間際に失点を喫するも、後半ではこの日吹き

続けた‘’風‘’が大きな味方となった。後半開始早々、50分。山本結菜(#23)のキックに合わせたのは『新発田のアイドル』滝川結女(#17)。怪我からの
復帰戦、また、所縁のある新発田の地で大きな追加点を奪った。その後も風下に立った新潟はペースを崩すことなく、ボールを保持した。80分、
コーナーキックのチャンス。キッカーの山本結菜が直接ゴールを狙うと、ボールは風に乗りそのままゴールに吸い込まれた。その後はゴールに迫ら
れるピンチもほとんど無く3-1で勝利。今シーズンホーム初勝利を挙げた。試合後、集まったサポーターと『アイシテルニイガタ』を五十公野に響か
せた。会場となった新発田市のパワーが勝利への後押しとなり、サポーター含め全員で勝ち取ったホーム初勝利となった。
　今節は、日テレ・東京ヴェルディベレーザと対戦。昨シーズン、リーグ最多の51得点を挙げ、爆発的な攻撃力でリーグ初制覇を果たした。今シーズン、
早くもその攻撃力を発揮しており、N相模原戦では5得点、AC長野戦では6得点、第7節の千葉L戦では7得点を奪い勝利している。特に、昨シーズン、
リーグMVPに選ばれた山本柚月(#9)、 初代ベストヤングプレイヤー賞を受賞した眞城美春(#14)ら、輝かしい実績を持つ攻撃陣の連携には警戒が
必要だ。
　その攻撃力に対し、古巣対戦となる有吉佐織(#6)らDF陣をはじめ、全員が最後まで集中を切らさず粘り強い守備から、素早く攻撃へ繋げられるか。
相手にボールを持たれる時間が長くなることが予想されるが、少ないチャンスでも1点を仕留められるかが勝利のカギとなるだろう。
　昨シーズン王者を相手に『超えて、奪う』ことができるか。アルビレックス新潟レディースがタイトルに挑むうえで、何としてでも超えたい相手で
あることに間違いないだろう。
　厳しい闘いの中でも走りを止めず、闘い続けるためにサポーターの声援、後押しが必要不可欠だ。ここデンカビッグスワンスタジアムでも『アイシ
テルニイガタ』を響かせるため、本日も熱い応援、よろしくお願いします！！！

13 MF
杉田 亜未
SUGITA Ami
157cm／
50kg

5 MF
川村 優理
KAWAMURA Yuri
168cm／
58kg

6 DF
有吉 佐織
ARIYOSHI Saori
160cm／
52kg

7 DF
園田 瑞貴
SONODA Mizuki
164cm／
54kg

10 MF
上尾野辺 めぐみ
KAMIONOBE Megumi
157cm／
52kg

18 FW
江﨑 杏那
EZAKI Anna
161cm／
52kg

19 MF
城和 怜奈
SIROWA Reina
174cm／
64kg

31 GK
久野 吹雪
KUNO Fubuki
170cm／
64kg

14 MF
下吉 優衣
SHIMOYOSHI Yui
162cm／
56kg

11 FW
新堀 華波
SHINBORI Kanami
165cm／
51kg

16 DF
富岡 千宙
TOMIOKA Chihiro
161cm／
53kg

17 MF
滝川 結女
TAKIKAWA Yume
153cm／
50kg

川澄 奈穂美
KAWASUMI Nahomi

9 FW

157cm／
51kg

20 DF
山谷 瑠香
YAMAYA Ruka
164cm／
55kg

21 GK
高橋 智子
TAKAHASHI Tomoko
166cm／
63kg

23 FW
山本 結菜
YAMAMOTO Yuina
156cm／
54kg

24 MF
宮本 妃菜里
MIYAMOTO Hinari
158cm／
48kg

27 FW
藤原 凛音
FUJIHARA Rion
162cm／
55kg

30 FW
那須野 陽向
NASUNO Hinata
166cm／
58kg

32 DF
白沢 百合恵
SHIRASAWA Yurie
164cm／
57kg

34 MF
長崎 咲弥
NAGASAKI Saya
153cm／
51kg

4 DF
横山 笑愛
YOKOYAMA Ema
180cm／
64kg

36 DF
ナム スンウン
Nam Seung Eun
178cm／
65kg

監 督
橋川 和晃
HASHIKAWA Kazuaki

セレッソ大阪
ヤンマーレディース

1 11st
2 0 12nd3

前節結果

アルビレックス
新潟レディース

2025/26 SOMPO WEリーグ 第7節

9/20(土)14:03
新発田市五十公野公園

陸上競技場

前節のハイライト動画はこちらからご覧いただけます

3 DF
ブラフ シャーン
BROUGH Sian
167cm／
63kg

　　　お風呂が好きなので、自宅で好きな入浴剤をいれた
　　　お風呂に浸かったり、銭湯に行ったりしています♨A

Q 試合を通して攻守で活躍する有吉選手。良いパフォーマンスを
継続するために行っているケアや意識していることがあれば
教えてください！

　　　いつも応援ありがとうござい
　　　ます。本当に力になります。
頼もしすぎます。みんなでアイシテ
ルニイガタを歌いましょう！

A
Q 今日も応援してくれているサポーターに
向けて一言お願いします！

　　　良い守備から攻撃へ繋がる、新潟
　　　らしい堅守柔攻を表現したプレーに
注目してください！
A

Q 今節の対戦相手は、昨シーズンWEリーグを
制覇した日テレ・東京ヴェルディベレーザです。
強敵に勝利するため、どのようなプレーを
魅せたいですか？

Today’s
  Match
    Preview

#6
ARIYOSHI
Saori

今節の
見どころ

10/18(土)13:00
INAC神戸レオネッサVS

デンカビッグスワンスタジアムHOME

2025/26 SOMPO WEリーグ 第11節

AWAY

10/5(日)14:00
ノジマステラ神奈川相模原VS

相模原ギオンスタジアム

2025/26 SOMPO WEリーグ 第9節

10/13(月・祝)13:00
ちふれASエルフェン埼玉VS

デンカビッグスワンスタジアム

2025/26 SOMPO WEリーグ 第10節

全24種
マッチデーボンフィンマッチデーボンフィン

¥500¥500
（
税
込
）

（
税
込
）（ブラインドパッケージ）（ブラインドパッケージ）

全24種

全1種

ホログラムキーホルダーホログラムキーホルダー
¥990¥990

（
税
込
）

（
税
込
）

クッションシートクッションシート ¥1,850¥1,850
（
税
込
）

（
税
込
）

（オープンパッケージ）（オープンパッケージ）

45+2’　 浅山 茉緩川澄 奈穂美　 　 35’
滝川 結女　 　 50’
山本 結菜　 　 80’

有吉選手
聞いてみた！

に サッカー選手になっていなかったら、
どんな仕事をしていたと思いますか？

お花屋さん！
小さい頃の夢
だったからです！

卓越したスキルを1つ何でも
身につけられるとしたら、
どんなスキルを選びますか？

スピード！
風を切って誰よりも
速く走ってみたい。

1週間後の試合にGKで出場することに
なったら、どんな準備をしますか？

キーパーグローブを
買って、平尾知佳

の動画を見まくる。

明日で世界が終わるとしたら
最後に何を食べますか？

お母さんの唐揚げと
お父さんの味噌汁

もしも…

過去に戻れるならいつ？
過去の自分にアドバイスできるならどんな
アドバイスをしますか？

もしも…

もしも…
もしも…

もしも…

2週間前。
現金を持たずに出掛けて大変な
思いをしたので、現金は持ち歩く
ようにとアドバイスしたい。

（グラナダCF所属）

新加入
新加入

新加入

NEXT MATCH

ALBIREX NIIGATA LADIES MEMBER LIST

37 GK
坂田 湖琳
SAKATA Korin
169cm／
67kg

特別指定

GOODS  LINEUP


