

Match Day Program

スタジアムマップ



※ロービングより奥はご利用できません

N スタンド
W スタンド
S スタンド
ビジター自由席

メインスタンドA席
メインスタンドS席
プレミアムメインスタンド席
メインスタンドS席ご招待席

ALBIREX NIIGATA LADIES OFFICIAL GOODS

入場ゲート

キックターゲットや人気のVS選手も!

★: PLAYERS VOICE CARD
★: 選手等身大バナー

2025/26 SEASON PARTNER
UNIFORM SPONSOR

亀田製菓
Crafty
NSG NSGグループ
中越通運
新潟日報
北越メタル

GOLD SPONSOR

NAMICS
福田組
山崎食品
ウォロコ
EagleBurgmann.

SILVER SPONSOR

越後天然ガス
鎌ヶ谷巧業
第四北越銀行

BRONZE SPONSOR

藤田金属
C新潟ひんきん
アーネスト
新電力新潟
MOSAIC WORK

Honda Cars 新潟
AGF
MACHINETOOL FUCHIMOTO

ALWAYS PARTNER

SAPPORO
いにがた活性PARTNER

新潟リハビリテーション病院
PROTEC ENGINEERING
株式会社三幸
knt!
LIVING GALLERY
Benefit one
riparia
NIIGATA BOND
Takayoshi Group

星野電気
PRINCE Niigata
Arkbell
三宝グループ

NIFA
NIPPON SEIKI

ORANGE SPONSOR

本間組
森井紙器工業株式会社
ユニアーフローラミング検定
Benefit one
Dai-ichi Life Group

PROTEC ENGINEERING
株式会社三幸
knt!
LIVING GALLERY
Benefit one
riparia
NIIGATA BOND
Takayoshi Group

星野電気
PRINCE Niigata
Arkbell
三宝グループ

NIFA
NIPPON SEIKI

MEDIA PARTNER

新潟日報
TONY
BSN Radio & Television
月刊にいがた

SUPPORT PARTNER

CoCoLo
小西マーク
北陸ガス
ハマタクシ
ジェイ・エス・エス
津端内科医院
E&Cマクロム
オオハシ
サニクリーン甲信越
小川
拓越
北陸保全工業
福田石油
ヤマショウシステム
ネイルヘルス
大光銀行
丸山生春医院
ヤダヨーグルト
丸井
建商
山口県サッカーチームは俺だ!
共立観光
プロクロス
オスパック
ドコモビジネスソリューションズ
メビウス
風雅の宿
長生館
新潟交通
松岡功太郎法律事務所
Food Truck 296

CLUB SUPPLIER

ブルボン
ボッカッポロード&ビレッジ
クリアウォーター津南
大塚製薬

お問い合わせ先 株式会社新潟レディースフットボールクラブ TEL:025-257-5814

#6 有吉 佐織

超えて、奪う。

2025/26 SOMPO WE LEAGUE 第8節

vs 日テレ・東京
ヴェルディベレーザ

2025.9.27 SAT 13:03 KICK OFF

@デンカビッグスワンスタジアム

Today's schedule

- 10:30 先行開場
- 11:00 一般開門
- 12:10 サインボールパス・選手ウォーミングアップ開始
- 12:55 選手・審判団入場
- 12:57 前半キックオフ
- 13:48 前半終了・ハーフタイム
- 14:03 後半キックオフ
- 14:50 試合終了
- 15:15 ハイタッチ・お見送り
- 12:57 山谷瑠香選手通算150試合出場達成セレモニー

MVP・MIP賞/フェアプレー賞を実施しています。
MVP・MIP賞は試合後、投票で参加することができますので、
サポーターの皆さまもぜひご参加ください。詳しくはクラブ
公式ホームページ、X (旧Twitter) をご確認ください!

※上記スケジュールは天候、コンディションにより変更となる場合がございます

ALBIREX NIIGATA LADIES MEMBER LIST

選手一覧

★…新潟出身

3 DF	4 DF
ブラフ シャーン BROUGH Sian 167cm/ 63kg	横山 笑愛 YOKOYAMA Ema 180cm/ 64kg
5 MF ★	6 DF
川村 優理 KAWAMURA Yuri 168cm/ 58kg	有吉 佐織 ARIYOSHI Saori 160cm/ 52kg
7 DF	9 FW
園田 瑞貴 SONODA Mizuki 164cm/ 54kg	川澄 奈穂美 KAWASUMI Nahomi 157cm/ 51kg
10 MF	11 FW
上尾辺 めぐみ KAMIONOBE Megumi 157cm/ 52kg	新堀 華波 SHINBORI Kanami 165cm/ 51kg
13 MF	14 MF
杉田 亜未 SUGITA Ami 157cm/ 50kg	下吉 優衣 SHIMOMOYASHI Yui 162cm/ 56kg
16 DF	17 MF
富岡 千宙 TOMIOKA Chihiro 161cm/ 53kg	滝川 結女 TAKIKAWA Yume 153cm/ 50kg
20 DF	21 GK ★
山谷 瑠香 YAMAYA Ruka 164cm/ 55kg	高橋 智子 TAKAHASHI Tomoko 166cm/ 63kg
23 FW	24 MF ★
山本 結菜 YAMAMOTO Yuna 156cm/ 54kg	宮本 姉菜里 MIYAMOTO Yuna 158cm/ 48kg
27 FW	30 FW
藤原 凜音 FUJIHARA Rion 162cm/ 55kg	那須野 陽向 NASUNO Hinata 166cm/ 58kg
31 GK	32 DF ★
久野 吹雪 KONO Fubuki 170cm/ 64kg	白沢 百合恵 SHIRASAWA Yurie 164cm/ 57kg
34 MF ★	36 DF
長崎 咲弥 NAGASAKI Saya 153cm/ 51kg	ナム スンウン Nam Seung Eun 178cm/ 65kg
37 GK	監督
坂田 湖琳 SAKATA Korin 169cm/ 67kg	橋川 和晃 HASHIKAWA Kazuaki

Today's Match Preview



#6
ARIYOSHI
Saori

Q 今節の対戦相手は、昨シーズンWEリーグを制覇した日テレ・東京ヴェルディベレーザです。強敵に勝利するため、どのようなプレーを魅せたいですか？

A 良い守備から攻撃へ繋がる、新潟らしい堅守柔攻を表現したプレーに注目してください！



Q 試合を通して攻守で活躍する有吉選手。良いパフォーマンスを継続するために行っているケアや意識していることがあれば教えてください！

A お風呂が好きなので、自宅で好きな入浴剤をいれたお風呂に浸かったり、銭湯に行ったりしています♨



Q 今日も応援してくれているサポーターに向けて一言お願いします！

A いつも応援ありがとうございます。本当に力になります。頼もしすぎます。みんなでアイシテルニイガタを歌いましょう！



今節の見どころ

前節、アルビレックス新潟レディースは約2年半ぶりとなる新発田市五十公野公園陸上競技場でホームゲームを開催。セレッソ大阪ヤンマーレディースと対戦した。試合開始前から強風が吹く中、風上をエンドに構え前半を耐え抜く戦いを選んだ。先制点を奪ったのは新潟だった。前半35分、左サイドバック園田瑞貴(#7)の正確なクロスにキャプテン川澄奈穂美(#9)が気迫のダイビングヘッドで合わせ、ゴールネットに突き刺した。このゴールはアルビレックス新潟レディースがWEリーグ参入後100点目のゴールというメモリアルな先制点となった。その後、前半終了間際に失点を喫するも、後半ではこの日吹き

続けた“風”が大きな味方となった。後半開始早々、50分。山本結菜(#23)のキックに合わせたのは『新発田のアイドル』滝川結女(#17)。怪我からの復帰戦、また、所縁のある新発田の地で大きな追加点を奪った。その後も風下に立った新潟はペースを崩すことなく、ボールを保持した。80分、コーナーキックのチャンス。キッカーの山本結菜が直接ゴールを狙うと、ボールは風に乗りそのままゴールに吸い込まれた。その後はゴールに迫られるピンチもほとんど無く3-1で勝利。今シーズンホーム初勝利を挙げた。試合後、集まったサポーターと『アイシテルニイガタ』を五十公野に響かせた。会場となった新発田市のパワーが勝利への後押しとなり、サポーター含め全員で勝ち取ったホーム初勝利となった。

今節は、日テレ・東京ヴェルディベレーザと対戦。昨シーズン、リーグ最多の51得点を挙げ、爆発的な攻撃力でリーグ初制覇を果たした。今シーズン、早くもその攻撃力を発揮しており、N相模原戦では5得点、AC長野戦では6得点、第7節の千葉L戦では7得点を奪い勝利している。特に、昨シーズン、リーグMVPに選ばれた山本柚月(#9)、初代ベストヤングプレイヤー賞を受賞した眞城美春(#14)ら、輝かしい実績を持つ攻撃陣の連携には警戒が必要だ。

その攻撃力に対し、古巣対戦となる有吉佐織(#6)らDF陣をはじめ、全員が最後まで集中を切らさず粘り強い守備から、素早く攻撃へ繋げられるか。相手にボールを持たれる時間が長くなることが予想されるが、少ないチャンスでも1点を仕留められるかが勝利のカギとなるだろう。

昨シーズン王者を相手に『超えて、奪う』ことができるか。アルビレックス新潟レディースがタイトルに挑むうえで、何としても超えたい相手であることに間違いないだろう。

厳しい戦いの中でも走りを止めず、闘い続けるためにサポーターの声援、後押しが必要不可欠だ。ここデンカビッグスワンスタジアムでも『アイシテルニイガタ』を響かせるため、本日も熱い応援、よろしくお願いします!!!

前節結果

2025/26 SOMPO WEリーグ 第7節

9/20(土)14:03

新発田市五十公野公園

陸上競技場

アルビレックス
新潟レディース

セレッソ大阪
ヤンマーレディース

3 1 1st 1 1
2 2nd 0 1
35' 45+2'
50' 浅山 茉緑
80'

前節のハイライト動画はこちらからご覧いただけます ➡

順位

クラブ

勝点

試合

勝

分

敗

得点

失点

得失

16

7

5

1

1

17

5

+12

15

7

5

0

2

25

7

+18

14

7

4

2

17

3

+14

13

7

4

1

2

7

7

0

10

7

2

1

6

5

+1

9

7

2

2

10

9

+1

8

7

2

3

7

15

-8

7

7

1

4

2

8

9

-1

6

6

2

10

13

-7

5

6

1

15

-11

3

7

0

12

16

-11

※9/21(日)第7節終了時点



GOODS LINEUP	
★ホログラムキーホルダー (オープンパッケージ) 全24種	¥990 (税込)
★クッションシート 全1種 ¥1,850 (税込)	
★マッチデーボンフィン (ブラインドパッケージ) 全24種	¥500 (税込)

2025/26 SOMPO WEリーグ 第9節 10/5(日)14:00 vsノジマステラ神奈川相模原 相模原ギオンスタジアム AWAY	1万人プロジェクト ELFEN CHIFURE SAITAMA	2025/26 SOMPO WEリーグ 第10節 10/13(月・祝)13:00 vsちふれASエルフエン埼玉 デンカビッグスワンスタジアム HOME	2025/26 SOMPO WEリーグ 第11節 10/18(土)13:00 vsINAC神戸レオネッサ デンカビッグスワンスタジアム HOME
---	---------------------------------------	--	---